
 

 
PORTARIA Nº 169/GP/2021                                                      Em 18 de Agosto de 2021. 

 
“Declara a vacância de cargo público de 
servidor(a) que menciona, por motivo 
exoneração à pedido”. 

 
ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do 

Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 

inciso I do Art. 65 e inciso I do Art. 66 da Lei Municipal nº 295/2001, de 29/10/2001, e 

considerando o pedido de desligamento desse órgão feito pela servidora, através de 

requerimento, 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Declarar, vacância por exoneração a pedido, do cargo efetivo, 

ocupado por Paula Karinne Fernandes Feitoza Rodrigues, do quadro de cargos da 

Administração Direta do Município, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 1º de agosto de 2021, revogadas as disposições em 

contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal. 

Pontal do Araguaia, 18 de Agosto de 2021. 

 
 
 
              ADELCINO FRANCISCO LOPO 
                         Prefeito Municipal 

 
 


		2021-08-18T11:04:19-0300
	ADELCINO FRANCISCO LOPO:39564487153




